[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Муниципальное образование – Осинниковский городской округ
Администрация Осинниковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  ________________	___________

            О внесении изменений в постановление администрации Осинниковского городского округа от 19.04.2016г. 298-НП «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги Создание  условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства»

           В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 №797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», постановлением администрации Осинниковского городского округа от 23.09.2016 № 775-п «О внесении изменений в постановление от 17.11.2015 № 936-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Осинниковского городского округа»:
           1. Внести в постановление администрации Осинниковского городского округа от  19.04.2016г. 298-НП «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:
          1.1. Раздел 1. «Общие положения» административного регламента оказания муниципальной услуги «Создание  условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства» от  19.04.2016г. 298-НП изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению (приложение № 1),
2. Опубликовать данное постановление в городской общественно-политической газете «Время и Жизнь»,

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по экономике и коммерции Ю.А. Самарскую.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

	Глава Осинниковского
    городского округа

                                 И.В. Романов

С постановлением ознакомлен,
с возложением обязанностей согласен

    __________         Ю.А. Самарская

Исп. Зернова Е.Р.
Тел.  4-15-78

Приложение
к постановлению администрации
       Осинниковского городского округа
                                                                                      от ____________ № _________

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
По оказанию  муниципальной услуги  «Создание  условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства»
(далее - регламент)

1. Общие положения
1.1. Административный регламент по оказанию муниципальной услуги «Создание  условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства» определяет сроки и последовательность действий по предоставлению муниципальной услуги, создание  условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании – Осинниковский городской округ.
Административный регламент предоставления муниципальной услуги разработан в целях создания благоприятных условий для развития и повышения деловой активности субъектов малого и среднего предпринимательства,  а также в целях определения последовательности процедур при предоставлении муниципальной услуги.
1.2. Предметом исполнения муниципальной функции является оказание помощи сельскохозяйственным предприятиям и организациям, КФХ, ЛПХ и другим сельскохозяйственным товаропроизводителям в реализации приоритетного национального проекта «Развитие АПК» по развитию малых форм хозяйствования в сельскохозяйственном секторе производства и вовлечение населения в процесс исполнения данного проекта;
1.3. Предоставление муниципальной услуги осуществляется администрацией Осинниковского городского округа через структурное подразделение – отдел содействия малому и среднему предпринимательству администрации Осинниковского городского округа  (далее - Отдел). При исполнении муниципальной услуги Отдел взаимодействует со структурными подразделениями администрации Осинниковского городского округа.
По существующим мерам поддержки информационные и консультационные услуги также оказываются на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг Осинниковского городского округа (МФЦ).
1.4. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги:
- Конституция Российской Федерации;
· Федеральный закон № 264-ФЗ от 29.12.2006 г. «О развитии сельского хозяйства»;
Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации»;
Постановлением администрации Осинниковского городского округа от 19.06.2012 № 1005-П «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)».
1.5. Получателями муниципальной услуги являются: сельскохозяйственные предприятия, крестьянско-фермерские хозяйства, личные подсобные хозяйства, зарегистрированные и/или осуществляющие деятельность на территории муниципального образования – Осинниковский городской округ (являются налогоплательщиками по месту обращения).
1.6. Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является:
-предоставление поддержки (финансовой, информационной, консультационной) субъектам малого и среднего предпринимательства, работающих  в сфере сельского хозяйства, в рамках реализации муниципальной программы по поддержке предпринимательства
-обоснованный отказ в предоставлении поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, работающим в сфере сельского хозяйства.

Управляющий делами –
руководитель аппарата                                                               Л.А. Скрябина

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf